18 James NELSON NOVOA, "Medicine, learning and self representation...", op. cit., p. 228.

DOCUMENTARY APPENDIX

Document 1

Archivio Storico Capitolino di Roma, Trenta Notai Capitolini, Sez. 19, Not. J. B. Rondinus, Busta 56, Testamenta & Donationes ab anno 1667 usque 1672.

Aperitio testamenti bone memorie Gabrielis Fonseche.

Die decima decembris 1668

Coram perillustri et excellentissimo domino Vincentio Candido, notario illustrissimi et reverendissimi domini alme Urbis gubernatoris in civilibus causis, locumtenente in Romana curia eiusque districtu, iudice ordinario et competente et ad interponendum decreta in contractibus voluntarie iurisdictionis a sanctissimo domino nostro papa specialiter deputato pro tribunali sedente super quadam sede lignea coramine ornata in loco infrascripto posita et existente, quam sedem et quem locum pro sitis iuridico et congruo tribunali, quoad hunc actum tantum valide peragendum elegit et deputavit, me notario ac testibus etc., presentes et personaliter constituti perillustris dominus Gaspar ac perillustris et reverendissimus dominus canonicus Baldassar, germani fratres de Fonsechis, filii bone memorie Gabrielis, mihi cogniti, asserentes nuper dictum dominum Gabrielem eorum patrem de hac ad meliorem vitam migrasse, prout ego notarius cum infrascriptiis testibus illius cadaver super quadam tabula extensum in propria eius domo vidi et recognovi, condito prius per eum testamento clauso et cosigillato et mihi etc. sub die 27 martii proximi preteriti consignato cum facultate illum, sequito eius obitu, aperiendi et publicandi, quod ego notarius pro manibus habebat sanum, integrum, illesum, nullaque in parte vitiatum, ideo predicti domini fratres de Fonsechis|stante obitu dicti bone memorie Gabrielis eorum patris ad hoc ut per eum disposita debite executioni demandentur, petirerunt et institerunt a dicto domino iudice dictum testamentum per me notarium aperiiri et publicari mandari premissis et omni alio meliori modo etc.

Qui perillustis et excellentissimus dominus iudex ut supra sedens etc., auditis etc., cum iustum petenti non sit denegandus assensus, dictum testamentum aperiiri, desigillari et publicari mandavit omnibus etc. prout ego idem notarius ad mandatum dicti domini iudicis utendo facultatibus mihi a domino quondam Gabriele in eiusdem testamenti consignatione attributis idem testamentum aperiiri, desigillari, publicari et de verbo ad verbum perlegi tenori etc. in quibus omnibus et singulis tamquam rite, recte et legitime gestis et factis dictus dominus iudex suum ius sui que officii iudicariam auctoritatem pariter et decretum interposuit, supplendo si qui etc. et alterius quomodolibet folium eiusdem testamenti in principio et calce propria manu signavit et lineavit omni etc. rogante etc.

Actum Rome, domi solite habitationis dictorum dominorum de Fonsechis in regione Pari-
nis, presentibus perillustre et eccellente domino Petro Andree soprano, filio quondam Ascanii
Senogalliensi et illustri Francisco Carilli magistri Marci Romano testibus etc.

Die vigesimaseptima martii 1668

In mei etc. perillustris et excellentissimus dominus Gabriel Fonseca, filius bone memorie
Didaci Lusitanus, medicus phisicus in Urbe mihi etc. cognitus, sanus Dei gratia mente, sensu,
loquela ac visu, auditu et in-]tellectu ac etiam corpore, timens casum sue future mortis, cum nil
(sic) sit certius ea nilque incertius hora et puncto illius volensque diem sui obitus testamentaria
dispositione prevenire, deliberavit facere, prout fecit, suum ultimum nuncupativum testamen-
tum quod de iure civili dicitur sine scriptis in presentibus foliis serio consuetis et septem sigillis
sigillatis eius etc. propria manu, ut dixit, subscriptis et manu persone sibi fide scriptisque mihi
etc. tradidit et consignavit, in eisque contineri dixit suum ultimum testamentum suamque
ultimam voluntatem, quod et quam valere voluit iure testamenti nuncupativi sine scriptis,
donationis causa mortis, codicillorum et alias omni etc. cassans, irritans et annullans omne
aliud testamentum, codicillos et alias quasvis dispositiones per eum hactenus quemlibet forsam
factas sub quibusvis verbis et derogatoriis vel derogatoriorum derogatoriis et hoc ceteris omnibus
preferri et prevalere voluit non solum etc. sed omnibus tribuitque mihi facultatem illum statim
sequuto eius obitu ad instantiam cuiusvis persone etc. aperiendi et publicandi propter aucto-
ritatem et absque alicuius domini iudicis decreto premissis et alias omnibus super quibus etc.

Actum Rome, domi solite habitationis illustrissimi domini advocati Eusebii de Eusebiis in
via Acqueductorum regionis Campimartii, presentibus infrascriptis testibus, nempe perillustre
et admodum eccellente domino Iohanne, perillustre Baptista Pasqualino filio quondam Philippi
de Accumulo Ausculane diocesis, perillustre et admodum eccellente domino Paulo Mattheo,
filio domini Laurentii Reatino, perillustre et admodum eccellente domino Augustino Gri-]sono
filio quondam Nicolai Romano, illustre et eccellente domino Bonaventura Ciaffarello filio
quondam Dominici de Ispello, Spoletane diocesis, illustre et eccellente domino Alexandro
Nerio filio domini Iohannis de Camaiono Luccensis diocesis, domino Francesco Maria filio
quondam Bernardini Guasturini de Aretio in Etruria et magistro Bernardo de Carolis filio
quondam Iohannis Luccensi testibus, qui sese propriis manibus subscripsere ut infra.